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1. Innledning 
Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) er et samarbeidsnettverk mellom natur- og 
friluftslivsorganisasjoner på fylkesnivå. Formålet med FNF er å styrke organisasjonenes arbeid med å 
ivareta natur- og friluftslivsinteressene i aktuelle saker i de enkelte fylkene.  

Østfold er et av landets tettest befolkede distrikter, og presset på viktige arealer med naturmangfold, 
og for utøvelse av friluftsliv, er stort. FNF Østfold har gjennom 2023 fulgt opp små og store arealsaker 
med betydning for natur- og friluftsinteressene.  

I juni 2022 ble det vedtatt at Viken fylkeskommune skal løses opp og gå tilbake til de gamle fylkene 
Akershus, Buskerud og Østfold. I 2023 har vi opprettholdt det gode samarbeidet oss koordinatorer 
imellom. Under Friluftslivets Uke, arrangerte vi politisk debatt på Besøkssenter våtmark Østensjø, i 
Oslo kommune. Vi har også samarbeidet tett med andre FNF rundt Oslofjorden, og blant annet levert 
felles høringsinnspill til vindkraft til havs.  

Høyeste prioritet i FNF Østfold er å ha oversikt og jobbe med høringssaker som er relevante for våre 
organisasjoner. Nettsiden Høringsradaren er nå i bruk i alle fylkene i landet, og organisasjonene 
bruker den i varierende grad. Dette er en enkel tjeneste hvor koordinatorene kan publisere aktuelle 
høringssaker med frist og lenke til mer informasjon. Vi har allerede fått tilbakemelding om at dette er 
en god start med nyttig informasjon, og tjenesten utvikles stadig med ny og bedre funksjonalitet. Vi 
ser at denne tjenesten også er noe som både de nasjonale organisasjonene, kommuner og 
myndigheter benytter seg av.  

2. Aktiviteten gjennom året 
I 2023 har vi fortsatt virksomheten med en blanding av digitale og fysiske møter. Som foregående år 
har vi arrangert skogdag og seminar under Friluftslivets uke, samt to forskjellige samlinger for FNF-
ansatte, hvor representant fra FNF Østfold har deltatt.  

2.1 Saker og temaer 
Det har vært mye samarbeid mellom FNF i henholdsvis Akershus, Buskerud og Østfold. Det er temaer 
som berører vårt forhold til Viken fylkeskommune og Oslofjorden, samt felles arrangement i 
Friluftslivets Uke.  

Prosjektet med innseiling til Borg Havn har vi jobbet med i mange år. I 2023 ba Kystverket om å få 
endret i den strenge tillatelsen som ble gitt i 2019. FNF Østfold uttalte seg til dette ved å støtte 
Havforskningsinstituttets fraråding om å utvide anleggsperioden. Klagesaken angående Våler 
kommunes områderegulering i Gylderåsen ble også avgjort dette året, til fordel for kommunen. FNF 
Østfold fikk altså ikke medhold i klagen, og det er uvisst om vi velger å gå videre med denne saken.  

2.2 Arrangementer  
9. november arrangerte vi Brobyggerdag (skogdag) på Kasen i Strömstad kommune, i samarbeid med 
Naturvernforbundet i Østfold, Skogselskapet i Østfold og Naturskyddsföreningen i Strömstad. Det ble 
en dag med kunnskaps- og erfaringsdeling og gode diskusjoner om hvordan vi bør og kan forholde 
oss til skogbruk i en tid med stort tap av biologisk mangfold og klimaendringer, se på utfordringene 
på tvers av landegrenser (Norge-Sverige), samt bygge bro og skape dialog mellom 
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naturverninteresserte og skogeiere.  
 

På programmet stod: 
Paul Christensson, nestleder i styret Södra Skogsägarna og styreleder i LRF Skogsägarna (det svenske 
bondelaget) «Skog og klima i et skogeierperspektiv» 
Amanda Tas, phil.mag. miljøvitenskap og naturkartlegger. «Skogbrukets påvirkning på klimaet» 
Svein Solberg, forsker på NIBIO.  Jobber med arter/robusthet, treslagsvalg og klimatilpasning og 
hogstformer 

Du kan lese mer om arrangementet på denne lenken.  

I forbindelse med Friluftslivets Uke 2023 inviterte FNF Buskerud, FNF Oslo og Akershus og FNF 
Østfold organisasjoner, myndigheter, fagfolk og politikere til seminar og debatt om grønnstruktur i 
tettbebygde strøk, og hvordan bevare grønne lunger i en tid med fokus på fortetting. Seminaret fant 
sted fredag 8. september 2023 på Besøkssenter våtmark Oslo, avd. Østensjøvannet.  
Se programmet her. 

Se opptak og oppsummering her. 

2.3. Uttalelser 
Mer enn 50 planer er sett på og gjennomgått. Det er sendt uttalelser, innspill og brev til 22 saker 
totalt. Alle uttalelser er tilgjengelige på nettsiden.  

Regionale innspill:  
Høringsuttalelse til forslag til et nytt og større område for vindkraft til havs i Skagerak ble utarbeidet i 
samarbeid med og på vegne av FNF i Østfold, Vestfold og Telemark. Prosjektet vil ha 
grenseoverskridende konsekvenser, og berørte interesser i Norge får derfor muligheten til å uttale 
seg.  

FNF i henholdsvis Akershus, Buskerud og Østfold leverte felles innspill da Kultur- og 
likestillingsdepartementet åpnet for innspill en revidering av spillemiddelordningen.   

2.4 Møter, befaringer, arbeidsgrupper  
- Referansegrupper/styringsgrupper/arbeidsgrupper 

Det avholdes flere kontaktmøter mellom de nasjonale organisasjonene og regionale FNF. Det kan 
være nasjonale politikkområder som får regionale konsekvenser, eller egne påvirkningskampanjer og 
opprop som de nasjonale organisasjonene samarbeider om. Det handler også om rolleforståelse og 
informasjonsflyt mellom nivåene. 

Koordinator i FNF Østfold representerer friluftslivsinteressene i regionalt råd for idrett, friluftsliv og 
fysisk aktivitet i Viken fylkeskommune. Det har vært avholdt ett møte i 2023. Dette er en møteplass 
hvor delregioner er representert med folk fra kommuner, idrett og friluftsliv. Hele Viken er dekket.  

FNF Østfold deltar av og til i møter med paraplyorganisasjoner for frivillige i Viken. Vi har blant annet 
deltatt noe i planlegging av Frivillighetskonferansen som ble arrangert 23. november i Lillestrøm. 

https://fnf-nett.no/ostfold/2023/11/16/brobyggerdag-skog-og-klima/
https://friluftslivetsuke.no/
https://fnf-nett.no/oslo-og-akershus/2023/08/29/seminar-den-viktige-naernaturen/
https://fnf-nett.no/oslo-og-akershus/2023/09/19/opptak-og-sammendrag-den-viktige-naernaturen/
https://fnf-nett.no/ostfold/uttalelser/
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Fylkeskoordinator deltar på flere møteplasser i vannområdene Morsa, Glomma sør for Øyeren og 
Haldenvassdraget. I Morsa deltar vi som observatør i vannområdeutvalget, og i Glomma Sør deltar vi 
i arbeidsgruppa for vannkvalitet og vassdragsbruk. I Haldenvassdraget deltar vi i vassdragsgruppa. 
Dette er en fin møteplass for informasjon, og man blir kjent med de forskjellige 
kommunerepresentantene. Vannområdekoordinatorene brukes også som kilder for informasjon når 
vi gir innspill på saker som omhandler vannmiljø.  

2.5 Annen deltakelse 
- Kurs/seminarer/konferanser/samlinger/arrangementer 

Digital deltagelse, Miljødirektoratets samling for fylkeskommuner og samarbeidspartnere, 8. 
november.  

1-2. juni deltok koordinator på regional friluftslivskonferanse i regi av Viken fylkeskommune.  

7. august deltok koordinator og styremedlem Ragnar Johnsen på konferansen Skog 2023 i Oslo. 
Konferansen var i regi av Norges Skogeierforbund.  

Forum for juss og arealpolitikk har hatt diverse temamøter gjennom hele året. Forumet er åpent for 
alle FNF-koordinatorer og arrangeres av advokatfirmaet Holth og Winge.  

3-4. mai hadde vi regional samling for team Oslofjord, med påfølgende møte med 
Naturvernforbundet.  

Ansatte i FNF har muligheten til å delta i kampanjen «Sykle til jobben», som er ment å skape mer 
hverdagsaktivitet. Koordinator i Østfold har holdt egne digitale korte økter med «Tren med en 
kollega» for å bidra til et godt og aktivt arbeidsmiljø.  

2.6 Informasjon 
- FNF i media  

Leserinnlegg til nyvalgte politikere i alle kommuner, leserinnlegg om kraft og utbygging av solkraft.  

Koordinator har fast spalte i NJFF Østfold sitt medlemsblad Østfold-info, samt skriver noen artikler til 
medlemsbladet i DNT Nedre Glomma. 

-Nettsider  

Hjemme - Østfold (fnf-nett.no) 

Nettsiden oppdateres jevnlig med uttalelser og av og til små nyhetssaker om disse. Vi publiserer også 
saker til Høringsradaren slik at det er enkelt for organisasjonene å holde oversikt over hva som er på 
høring. Vi har fått tilbakemelding om at dette fungerer bra og at det er en del av kjernevirksomheten 
for FNF i Østfold. Det er også mulig å abonnere på søk. 
Litt statistikk fra Høringsradaren: Østfold la ut 57 saker i Høringsradaren i 2023. I tillegg var det 27 
saker av nasjonal betydning i 2023. Antall besøkende på Høringsradaren var totalt 3873 i 2023. 600 
av disse var fra Viken. Antallet abonnenter for varsler på nye saker er relativt jevnt fordelt i alle 
fylkene, med et snitt på 24. Det ble opprettet 65 abonnenter i 2023 i hele Viken. 

https://fnf-nett.no/ostfold/
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-Nyhetsbrev 
Koordinator sender ut nyhetsbrev/oppdatering til alle kontaktpersoner omtrent en gang i måneden. 
Der oppsummeres saker, uttalelser og hva vi skal jobbe med framover.  

-Brosjyre til politikere 
I årsplanen for 2023 stod det at vi skulle lage en brosjyre med politisk innhold, som skulle 
distribueres til alle nyvalgte politikere i kommunene. Dette ble gjennomført, og brosjyren ble 
distribuert etter valget.  

-Sosiale medier 
 
Forum for Natur og Friluftsliv Østfold | Facebook 

Koordinator deler og oppdaterer informasjon på Facebook-siden. Det deles informasjon og aktuell 
kunnskap som kan være av interesse for tilslutta organisasjoner.  

3. Organisatorisk  

3.1 Tilsluttede organisasjoner  
Vi er elleve tilsluttede foreninger i FNF Østfold: 

DNT Vansjø, DNT Nedre Glomma, DNT Indre Østfold, Tistedalen Friluftslag, Naturvernforbundet i 
Østfold, Norges Jeger- og Fiskerforbund Østfold, 4H Østfold, Oslofjorden Friluftsråd, Birdlife Østfold, 
Østfold Botaniske Forening og Skogselskapet i Østfold. 

3.2 Årsmøtet 
Årsmøtet 2023 ble avholdt 13. april på Scandic hotell i Sarpsborg.   
Forfall: Espen Søilen, styremedlem Oslofjordens Friluftsråd, samt representant fra 4H Østfold og DNT 
Indre Østfold. Alle organisasjoner var representert foruten overnevnte.  

Møtet startet med et innlegg om vindkraft ved leder av Motvind Østfold, Kristin Brath.  

Agenda: 

1.   Velkommen ved koordinator Nina Frydenlund  

2.   Valg av ordstyrer 

3.   Valg av referent 

4.   Valg av to til å signere protokoll 

5.   Godkjenne innkalling og dagsorden 

6.   Godkjenne årsmelding og regnskap 

7.   Vedta årsplan 

8.   Velge revisor 
Ole Mathis Kruse har stilt seg til disposisjon for gjennomgang av regnskapet også for 2023.  

https://www.facebook.com/fnfostfold
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9.   Valg av nytt styre og leder 
 

3.3 Styret 
Før årsmøtet 2023 bestod styret av: 
Nicolai Midthun- styreleder, DNT Nedre Glomma  
Ragnar Johnsen- styremedlem, Naturvernforbundet i Østfold 
Øystein Mangrud- styremedlem, Norges Jeger- og Fiskerforbund Østfold 
Ole Petter Skallebakke- styremedlem, Birdlife Østfold og Østfold Botaniske Forening 
Espen Søilen- styremedlem, Oslofjordens Friluftsråd 
Ronald Fredlund- styremedlem, Skogselskapet i Østfold 

Etter årsmøtet 2023 har styret bestått av: 
Ole Petter Skallebakke- styreleder, Birdlife Østfold og Østfold Botaniske Forening 
Ragnar Johnsen- styremedlem, Naturvernforbundet i Østfold 
Hans Hvidsten- styremedlem, Sixten Karlsson- vara, Norges Jeger- og Fiskerforbund Østfold (Sixten 
Karlsson tok over som styremedlem da Hans Hvidsten ble innvilget permisjon fra verv) 
Stein Bukholm-styremedlem, Tistedalen Friluftslag, representerer DNT 
Espen Søilen- styremedlem, Oslofjordens Friluftsråd 
Ronald Fredlund-styremedlem, Skogselskapet i Østfold 
 
Styret har hatt 5 digitale styremøter og en fysisk styresamling over to dager. Antall styresaker 
varierer, det meste er orienteringssaker, om økonomi, eller saker fra FNF Nasjonalt som krever 
tilbakemeldinger. Vi bruker også tid i møtene på å diskutere noen av de større sakene i fylket, som 
for eksempel vindkraft, problematikk relatert til Oslofjorden og farledsprosjektet i Borg Havn. Vi 
avklarer saker og prioriteringer løpende på e-post gjennom året, og koordinator involverer berørte 
organisasjoner i planarbeid.  

På styresamlingen i Fredrikstad 21-22 november deltok alle styremedlemmer. Vi hadde møte med 
Moss kommune, som fortalte om deres kartlegging av ulovlige stengsler i strandsonen. Vi hadde også 
et dialogmøte med representanter fra Viken fylkeskommune, samt rikelig med tid til å diskutere 
problemstillinger de representerte organisasjonene er opptatt av.  

30. november til 1. desember ble det holdt samling for alle ansatte og tillitsvalgte, på Gran. 
Styreleder Ole Petter Skallebakke deltok på denne samlingen.  
 

3.4 Administrasjon  
Nina Frydenlund er koordinator i 100% stilling. Fra oktober 2023 har vi kontorlokale i Gamlebyen i 
Fredrikstad, som vi deler med Naturvernforbundet i Østfold.  

3.5 Samarbeid i FNF 
FNF Østfold samarbeider mye med FNF i henholdsvis Akershus og Buskerud som saker som angår 
Viken fylkeskommune. Vi samarbeider også med FNF Oslo og FNF Vestfold og Telemark om saker 
som angår Oslofjorden. Oslofjordteamet har møter regelmessig og samarbeider om uttalelser og 
møter med temaer relatert til Oslofjorden. Både Norges Jeger- og Fiskerforbund Østfold, 



 

  

  

Side 7 av 7 

Naturvernforbundet i Østfold og flere av turlagene har ansatte ressurser som koordinator 
samarbeider mye med, som fører til økt kontakt og bedre uttalelser.  

4. Økonomi 
Økonomien i fylket vurderes som god, og budsjettet har vært ganske beskjedent de siste årene. 
Inntekter og utgifter holder seg relativt stabilt.  

FNF Østfold har fått midler av Viken fylkeskommune, i henhold til samarbeidsavtale: 155 000 NOK og 
det ble også tildelt ekstra midler i utviklingsstøtte. Samlet sett ble dette beløpet 241 000 for 2023.  
 

FNF Østfold har søkt og fått midler av Norsk Friluftsliv, til bruk under Friluftslivets uke 2023: 30 000 
NOK, hvorav 12 000 NOK har blitt fordelt videre til DNT Vansjø og DNT Indre Østfold.  
Restmidler fra samarbeidsavtale inngått i 2021 med Viken fylkeskommune til økt aktivitet i 
forbindelse med markeringen av Frivillighetens år 2022 ble brukt til arrangementet 
Frivillighetskonferansen 2023, i samarbeid med andre paraplyorganisasjoner i Viken.   

Utgifter til kontor økte fra oktober, da vi flyttet inn i kontoret i Gamlebyen i Fredrikstad.  

FNF Østfold betalte i 2023 90 000 NOK til FNF sentralt som del av lønn til fylkeskoordinator. FNF 
nasjonalt dekker resten av koordinators lønn.  

For 2023 ble det budsjettert for en fysisk samling med styret og dette ble gjennomført innenfor 
denne rammen.  

Underveis i året har vi byttet regnskapsfører til DNT ØkonomiRing.  

5. Årsrapporten signeres av styrets medlemmer og koordinator 
 

 

Ole Petter Skallebakke  Espen Søilen   Stein Bukholm   
Styreleder   Styremedlem   Styremedlem  

   

 

Ronald Fredlund  Ragnar Johnsen    
Styremedlem   Styremedlem    

 

 

Nina Frydenlund 
Fylkeskoordinator 
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